
Contacto

Teléfono +34 962057986
Correo Electrónico beatriz.montes@fundacions.uv.es

Dirección Postal

Plaza Virgen de la Paz, 3
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 99/3216/18/1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2018 a
las 12:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundació Universitat-Empresa de Valéncia (Consell Social de la Universitat de Valéncia. Estudi
General de Valéncia) de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adeituv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lr4NMCV68oAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de edición e impresión de materiales para la Fundación
Universitat - Empresa de València (ADEIT)

Valor estimado del contrato 66.260,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.450,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.173,9 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
79900000 - Servicios comerciales diversos y otros servicios conexos.
79971000 - Servicios de encuadernación y acabado de libros.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Se trata de una duración ajustada en atención a las prestaciones del contrato que permite evaluar al
órgano de contratación la prestación del servicio pero que al ser una duración limitada, permite con nuevas licitaciones
ajustar los precios al mercado.

Lugar de ejecución
Fundación Universitat - Empresa de València (ADEIT), Facultades de la Universitat de València. Se establece la
posibilidad puedan darse servicios en otros lugares.
Condiciones Ver Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza Virgen de la Paz nº 3
(46001) Valencia España

http://www.adeituv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lr4NMCV68oAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 35.957,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.205,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ZONA LIMITE CASTELLON, S.L.
NIF b12787776
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.205,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.019 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 99/3216/18/1
Fecha de Formalización 02/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se formaliza el contrato de servicios de edición e impresión de materiales para la Fundación ADEIT con la
empresa ZONA LÍMITE CASTELLÓN, S.L. al haber presentado la segunda oferta mejor puntuada tras la exclusión de la
empresa COPIFORMES, S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf148196-2a18-403d-a37d-fcb864cfad73


Lugar

FUNDACIÓN UNIVERSIDAD EMPRESA DE
VALENCIA

Dirección Postal

DOCUMENTACIÓN JURÍDICO
ADMINISTRATIVA - SOBRE ÚNICO

Apertura sobre administrativa
El día 25/06/2018 a las 10:00 horas
Apertura documentación jurídico administrativa

Lugar

Fundación Universitat - Empresa de València (ADEIT)

Dirección Postal

(46001) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/06/2018 a las 10:00 horas
Apertura documentación jurídico administrativa
licitación imprenta

Lugar

Fundació Universitat - Empresa de València (ADEIT)
medio propio de la UV

Dirección Postal

(46001) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/07/2018 a las 09:30 horas
Apertura proposición económica

Lugar

FUNDACIÓN UNIVERSIDAD EMPRESA DE
VALENCIA

Dirección Postal

Plaza Virgen de la Paz, número 3
(46001) VALENCIA España

OFERTA ECONÓMICA - SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2018 a las 10:30 horas
Apertura oferta económica licitación servicios de
edición e impresión de materiales para la Fundación
ADEIT

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2018 a las 14:00
Observaciones: Contrato de servicios de edición e impresión de materiales para la Fundación Universitat - Empresa de
València (ADEIT)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Plaza Virgen de la Paz, número 3
(46001) Valencia España

licitación servicios de edición e impresión de materiales
para la Fundación ADEIT

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de recogida de originales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: De conformidad con el apartado 12 c) del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento a aplicar sobre los precios incluidos en los servicios de acreditaciones
: PrecioSubtipo Criterio 

: 87.5Ponderación 
: De conformidad con el apartado 12 a) ii del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento a aplicar sobre los precios incluidos en los servicios de carpesanos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 87.5Ponderación 
: De conformidad con el apartado 12 a) ix del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento a aplicar sobre los precios incluidos en los servicios de copistería
: PrecioSubtipo Criterio 

: 87.5Ponderación 
: De conformidad con el apartado 12 a) i del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento a aplicar sobre los precios incluidos en los servicios de encuadernaciones
: PrecioSubtipo Criterio 

: 87.5Ponderación 
: De conformidad con el apartado 12 a) v del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento a aplicar sobre los precios incluidos en los servicios de impresión de carteles, tickets y actas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 87.5Ponderación 
: De conformidad con el apartado 12 a) x del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento a aplicar sobre los precios incluidos en los servicios de impresión de libros y memorias
: PrecioSubtipo Criterio 

: 87.5Ponderación 
: De conformidad con el apartado 12 a) viii del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento a aplicar sobre los precios incluidos en los servicios de realización de carpetas
: PrecioSubtipo Criterio 



: 87.5Ponderación 
: De conformidad con el apartado 12 a) xii del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento a aplicar sobre los precios incluidos en los servicios de realización de diplomas y certificados
: PrecioSubtipo Criterio 

: 87.5Ponderación 
: De conformidad con el apartado 12 a) iii del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento a aplicar sobre los precios incluidos en los servicios de realización de marcapáginas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 87.5Ponderación 
: De conformidad con el apartado 12 a) xiii del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento a aplicar sobre los precios incluidos en los servicios de realización de sobres y cartas de papel
de primera

: PrecioSubtipo Criterio 
: 87.5Ponderación 

: De conformidad con el apartado 12 a) xi del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento a aplicar sobre los precios incluidos en los servicios de realización de tarjetas y otros
identificativos

: PrecioSubtipo Criterio 
: 87.5Ponderación 

: De conformidad con el apartado 12 a) iv del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento a aplicar sobre los precios incluidos en los servicios de realización de vinilos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 87.5Ponderación 
: De conformidad con el apartado 12 a) xv del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento a aplicar sobre los precios incluidos en los servicios de troquelados y realización de carnets
: PrecioSubtipo Criterio 

: 87.5Ponderación 
: De conformidad con el apartado 12 a) vii del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento a aplicar sobre los precios incluidos en los servicios para el envío de títulos y documentación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 87.5Ponderación 
: De conformidad con el apartado 12 a) xiv del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Reducción de plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: De conformidad con el apartado 12 b) del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BmKzijJmgPABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003111732 |  2018-277994 | Thu, 02 Aug 2018 12:29:50:831 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116846912614116227146706684310241137015 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BmKzijJmgPABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

